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§ 16 
Remiss av Motion om att avskaffa det generella 
badförbudet i stadens ordningsföreskrifter och anlägga 
fler bad  
NI 2024/1358 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
motion om att avskaffa det generella badförbudet i stadens 
ordningsföreskrifter och anlägga fler bad, för yttrande till 
kommunstyrelsen senast den 23 december 2024. Motionen är 
skriven av Jonas Naddebo (C). I motionen lyfts närheten till vatten 
som viktig i utvecklingen av Stockholm till en grön, hållbar och 
attraktiv stad för invånare och besökare, men att det finns behov av 
att göra mer för att tillgängliggöra vattnet och identifiera 
outnyttjade badmöjligheter. I motionen föreslås att ge 
kommunstyrelsen i uppdrag att häva det generella badförbudet i 
stadens ordningsföreskrifter samt att, i samråd med berörda 
nämnder och bolag, anlägga nya badstegar och utreda möjligheterna 
för att anlägga nya allmänna badplatser på 23 utpekade platser i 
staden. 
  
Förvaltningen välkomnar att staden arbetar för att möjliggöra fler 
platser för bad i Stockholm. Förvaltningen är positiv till att en 
samordnande funktion som kommunstyrelsen, i samråd med 
berörda nämnder och bolag, utreder nya platser som kan vara 
lämpliga för nya officiella badplatser. En av stadens tillgångar är 
närheten till vatten som bidrar till god luft och närhet till olika 
aktiviteter som bad, sport, friluftsliv och transporter. Precis som 
stadens övriga tillgängliga ytor så ska olika intressen samsas om 
samma yta. Det är inte praktiskt möjligt för staden att utreda 
vattenkvalité och säkerhet längs med alla strandlinjer i Stockholms 
innerstad där det generella badförbudet finns idag. Att häva 
förbudet skulle kunna misstolkas av allmänheten, och signalera att 
det nu är säkert att bada på samtliga platser där förbudet tagits bort. 
Förvaltningen anser därför att det är mer lämpligt att häva 
badförbudet specifikt på de platser där en utredning kring 
lämplighet för bad genomförts och där en ny officiell badplats 
därför kan anläggas. 
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Yrkanden 
Daniele Fava (C) och Christina Messick (L) yrkar: 
  

1. Att delvis avslå förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att bifalla motionen i sin helhet. 
3. Att därutöver anföra följande: 

  
Centerpartiet har länge jobbat för att göra det fantastiska 
vatten vi har i Stockholm tillgängligt för så många som 
möjligt. Det har bland annat resulterat i en strategi för 
levande kajer, nya bastuflottar och upprustade strandbad. Att 
tillgängliggöra det fantastiska vatten som finns i hela staden 
och identifiera outnyttjade möjligheter är en viktig pusselbit i 
utvecklingen av Stockholm som en grön, hållbar och attraktiv 
stad för invånare och besökare. 
  
Det är olyckligt att förvaltningen väljer att fokusera på olika 
hinder istället för att se vilken potential detta skulle kunna ha 
på Norra Innerstadens folkliv och därför arbete för att 
undanröja de hindren och möjliggöra mer bad. Det behövs 
bara en vilja. Det pågår ett arbete med att avskaffa 
badförbudet på tre platser (men inget av dessa i Norra 
innerstaden). Det är ett litet steg i rätt riktning. Centerpartiet 
går dock betydligt längre och har identifierat hela 23 platser i 
Stockholm som gör sig bra för nya badplatser. 
  
Förutom det allmänna badförbudet så borde mer arbete göras 
för att göra våra kajmiljöer säkrare och samtidigt möjliggöra 
för fler badställen, därför borde staden satsa på att få på plats 
fler badstegar. Centerpartiet har identifierat att det borde gå 
att få minst 175 stycken fler badstegar få plats, bland annat 
Ekhagen, Brunnsviken, Husarviken och vid Källhagen inom 
stadsdelen Norra innerstaden). 
  
Vi tror och hoppas att staden kan göra ännu mer för att 
tillvara de outnyttjade badmöjligheter som finns i Stockholm. 
Centerpartiet anser därför att det är hög tid att häva det 
generella badförbudet, att öppna fler badplatser och få 
badstegarna på plats för att bättre tillgängliggöra Stockholms 
vatten. 
  

Ersättaryttranden 
Gaby Roseen (KD) ställer sig bakom yrkandet från Daniele Fava 
(C) och Christina Messick (L). 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Daniele Fava (C) och Christina Messick (L), och finner att Norra 
innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 
  

Reservationer 
Daniele Fava (C) och Christina Messick (L) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/1358-2 Svar på remiss av motion om att avskaffa 
det generella badförbudet i stadens ordningsföreskrifter och 
anlägga fler bad 

 NI 2024/1358-1.1 Bilaga 1. Motion om att avskaffa det 
generella badförbudet i stadens ordningsföreskrifter och 
anlägga fler bad 
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